4

[image: image3.jpg]

Белгородская область

администрация СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципального района

«красненский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сетище

«08» февраля 2021г.

                                 №02
Об исполнения наказания в виде обязательных работ
на территории Сетищенского сельского поселения»
  В соответствии  со статьей 49 «Обязательные работы» Уголовного кодекса РФ, руководствуясь статьей 25 «Порядка исполнения наказания в виде обязательных работ», на основании постановления администрации муниципального района «Красненский район» от 30 января 2018 года «О создании условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ на территории Красненского района в 2018 году»,  а так же в целях создания на территории Сетищенского сельского поселения условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ администрация Сетищенского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить перечень работ для отбывания осужденными наказания  в виде  обязательных работ (приложение №1).
2. Утвердить перечень объектов, на которых будет использоваться  труд граждан, осужденных к обязательным работам (приложение №2).
3. Назначить ответственным за организацию труда граждан, осужденных к обязательным работам, а также вести учет отработанного ими времени  Алексееву Ольгу Николаевну, заместителя главы  администрации Сетищенского сельского поселения, своевременно уведомлять филиал  по Красненскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской области  о количестве отработанных часов или об уклонении от отбывания наказания осужденных.
        4. Заместителю главы администрации Сетищенского сельского поселения (Алексеева О.Н.) обнародовать данное постановление в общедоступных местах: Сетищенская основная общеобразовательная школа, Сетищенский Дом культуры, Сетищенская сельская библиотека и разместить на официальном сайте администрации Сетищенского сельского поселения по адресу setische.kraadm.ru.
5. Постановление администрации Сетищенского сельского поселения от 10 февраля 2019  года №01 «О создании условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ на территории  Сетищенского сельского поселения» считать утратившим силу.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на   главу  администрации Сетищенского сельского поселения Мамонова В.А.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

 Глава  администрации

Сетищенского сельского поселения                                        В.А. Мамонов

Приложение №1
Утверждён
постановлением администрации Сетищенского сельского поселения
от «08» февраля  2021 г. № 02

Перечень

рекомендуемых видов работ для отбывания осужденными гражданами наказания в виде обязательных работ
	1
	Благоустройство территории (администрации сельского поселения):

- уборка дворовых территорий, парков, зон отдыха;

- сбор и вынос мусора;

- реконструкция газонов;

- посадка, обрезка, побелка деревьев и кустарников;

- покраска малых архитектурных форм;

- покос и уборка травы и сорной растительности;

- очистка придорожных территорий, остановок, тротуаров, скверов.

	2
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	3
	Мойка окон и дверей.

	4
	Уборка мусорных контейнеров и урн.

	5
	Уборка подвалов и чердачных помещений.

	6
	Побелка бордюрных плит.

	7
	Подсобные работы.

	8
	Ликвидация стихийных свалок твердых бытовых отходов.

	9
	Очистка лесопарков, лесопосадок.

	10
	Уборка снега (по сезону).

	Приложение №2
Утверждён

постановлением администрации Сетищенского сельского поселения
от «08» февраля  2021 г. № 02

Перечень объектов, на которых будет использоваться  труд граждан, осужденных к обязательным работам

1. Улицы, площади, тротуары, газоны населенного пункта.
2. Кладбища.

3. Пруда.

4. Парки.

5. Детские игровые площадки.

6. Стадионы.

7. Спортивные площадки.

8. Водозаборные скважины.